

**Protokół nr 2/10**  
**z obrad II sesji Rady Miasta Józefowa, która odbyła się**  
**3 grudnia 2010 roku w siedzibie Rady Miasta, przy ulicy Kardynała S. Wyszyńskiego 1.**

O godzinie 13.20 **przewodnicząca Rady Miasta Józefowa** stwierdziła quorum i otworzyła II sesję Rady Miasta Józefowa VI kadencji.

W obradach uczestniczyło trzynastu radnych oraz Burmistrz Miasta S. Kruszewski, Zastępca Burmistrza M. Banaszek, Sekretarz Miasta K. Wasilewska, Skarbnik Miasta H. Siwek, Radca Prawny Bożena Marchel – Potrzuska oraz Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej J. Ostrzyżek.

W obradach sesji nie uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski oraz Radny P. Kołodziej. Radna H. Dudek uczestniczyła w obradach sesji od godz. 13.45.

Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 2/10 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 3 grudnia 2010 roku	Załącznik nr 2 do protokołu nr 2/10 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 3 grudnia 2010 roku
--	--

**Ad.1 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 2/10 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 3 grudnia 2010 roku
--

**Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** zaproponowała aby po punkcie trzecim porządku obrad, zrealizować punkt: Ślubowanie radnej Henryki Dudek, w związku z tym, iż radna H. Dudek nie uczestniczyła w obradach poprzedniej sesji, podczas której złożyli ślubowanie pozostali radni, natomiast kolejne punkty porządku obrad odpowiednio przenieść.

Przewodnicząca Rady Miasta zapytała o uwagi do przedstawionej propozycji porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, w związku z czym porządek obrad z uwzględnieniem przedstawionej propozycji poddano pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 12 radnych - jednogłośnie zaakceptowała porządek obrad,** który przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z I sesji.
3. Ślubowanie Burmistrza Miasta.
4. Ślubowanie radnej Henryki Dudek.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Miasta Józefowa.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta Józefowa.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Józefowa.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miasta Józefowa.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Józefowa.
10. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.
11. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim.
12. Wnioski i interpelacje radnych.
13. Wolne wnioski.

Następnie wybrano Komisję Skrutacyjną w składzie: radna B. Kaczorek, radna J. Zdrajowska.

#### **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z I sesji.**

**Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** poinformowała, iż w związku z tym, że poprzednia sesja Rady Miasta odbyła się 1 grudnia br., protokół z jej obrad nie został jeszcze napisany, dlatego też jego przyjęcie będzie przełożone na kolejną sesję.

#### **Ad. 3 Ślubowanie Burmistrza Miasta Józefowa.**

**Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** poprosiła uczestniczącego w obradach sesji Przewodniczącego Komisji Wyborczej o wręczenie Panu Stanisławowi Kruszewskiemu zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta Józefowa.

**Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Jacek Ostrzyżek** przedstawił ww. zaświadczenie i wręczył je Panu Stanisławowi Kruszewskiemu.

Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta Józefowa.

**Przewodnicząca Rady Miasta Józefowa M. Jakubowska** czytała rotę ślubowania, a Pan Stanisław Kruszewski powtarzał słowa:

**„Obejmując urząd Burmistrza Miasta , uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta”. Dodał: „tak mi dopomóż Bóg”.**

**Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** stwierdziła, że Pan Stanisław Kruszewski objął obowiązki Burmistrza Miasta Józefowa.

Radni i obecni na sali Goście wyrazili gratulacje - oklaskami.

**Burmistrz Miasta Józefowa S. Kruszewski** podziękował za gratulacje, po czym złożył je radnym w związku z wyborem na funkcję radnego i życzył dobrej współpracy z Burmistrzem.

O godzinie 13.25 przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska ogłosiła przerwę w obradach sesji.

Obrady wznowiono o godz. 13.45.

#### **Ad.4 Ślubowanie radnej H. Dudek.**

**Przewodniczący Komisji Wyborczej p. J. Ostrzyżek** wręczył Pani Henryce Dudek zaświadczenie o wyborze na radną Rady Miasta Józefowa VI kadencji, po czym Pani H. Dudek złożyła ślubowanie.

**Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania:**

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojego miasta i mieszkańców”.

Pani Henryka Dudek powiedziała: „Ślubuję” i dodała „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zaproponowała, aby projekty uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Miasta Józefowa były głosowane en bloc, po czym zapytała o uwagi radnych odnośnie takiego sposobu głosowania przedstawionych projektów uchwał.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie zaakceptowała sposób głosowania en bloc ( nad wszystkimi kandydaturami jednocześnie) projektów uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Miasta Józefowa.

#### **Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Miasta Józefowa.**

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Miasta Józefowa wymieniając imiona i nazwiska 11 radnych, którzy zadeklarowali swój udział w pracach ww. komisji, po czym zapytała o uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym przewodnicząca Rady Miasta poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - 12 głosami za, głosów przeciw nie stwierdzono, jeden radny wstrzymał się od głosu – podjęła uchwałę Nr 3/VI/10 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Miasta Józefowa, stanowiącą załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Załącznik nr 4 do protokołu nr 2/10 z sesji Rady Miasta Józefowa z 3 grudnia 2010 roku
--

W nawiązaniu do kwestii maksymalnej liczby stałych komisji Rady Miasta, których członkiem może być radny, zabrała głos radna L. Sibilska, zadając pytanie, czy zapis Statutu Miasta mówiący, że radny może być członkiem najwyżej trzech komisji stałych jest obowiązujący.

Burmistrz Miasta S. Kruszewski odpowiedział twierdząco, wyjaśniając przy tym, iż zamierza wystąpić do Rady Miasta z projektem uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta polegających m.in. na zmianie zapisu dotyczącego maksymalnej liczby komisji stałych Rady Miasta, których członkiem może być radny.

Dodał, że wystąpi z propozycją, aby były to dwie komisje stałe. Podkreślił jednak, że obecnie obowiązuje zapis o trzech komisjach stałych, do których może należeć radny.

#### **Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta Józefowa.**

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta Józefowa wymieniając imiona i nazwiska 8 radnych, którzy zadeklarowali swój udział w pracach ww. komisji, po czym zapytała o uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodnicząca Rady Miasta poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 4/VI/10 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta Józefowa, stanowiącą załącznik nr 5 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 5 do protokołu nr 2/10 z sesji Rady Miasta  
Józefowa z 3 grudnia 2010 roku

**Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Józefowa.**

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Józefowa wymieniając imiona i nazwiska 8 radnych, którzy zadeklarowali swój udział w pracach ww. komisji, po czym zapytała o uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodnicząca Rady Miasta poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 5/VI/10 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Józefowa, stanowiącą załącznik nr 6 do nin. protokołu**

Załącznik nr 6 do protokołu nr 2/10 z sesji Rady Miasta  
Józefowa z 3 grudnia 2010 roku

**Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miasta Józefowa.**

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miasta Józefowa wymieniając imiona i nazwiska 6 radnych, którzy zadeklarowali swój udział w pracach ww. komisji, po czym zapytała o uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodnicząca Rady Miasta poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 6/VI/10 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miasta Józefowa, stanowiącą załącznik nr 7 do nin. protokołu**

Załącznik nr 7 do protokołu nr 2/10 z sesji Rady Miasta  
Józefowa z 3 grudnia 2010 roku

**Ad.10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Józefowa.**

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Józefowa wymieniając imiona i nazwiska 5 radnych, którzy zadeklarowali swój udział w pracach ww. komisji, po czym po

czym zapytała o uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodnicząca Rady Miasta poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 7/VI/10 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, stanowiącą załącznik nr 8 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 8 do protokołu nr 2/10 z sesji Rady Miasta  
Józefowa z 3 grudnia 2010 roku

#### **Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.**

**Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** poinformowała, że od poprzedniej sesji, jaka odbyła się 1 grudnia, nie wydarzyło się nic, o czym mogłaby poinformować radnych.

#### **Ad.12 Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim.**

**Burmistrz Miasta S. Kruszewski** poinformował nowo wybranych radnych, iż w zwyczajcu Rady Miasta Józefowa jest, że Burmistrz składa Radzie w formie pisemnej, sprawozdanie ze spotkań, w jakich uczestniczył. Takie sprawozdanie radni otrzymali w materiałach na II sesję.

Mając powyższe na uwadze Burmistrz poprosił o ewentualne pytania radnych dotyczące ww. sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono, w związku z czym Burmistrz Miasta S. Kruszewski poinformował radnych o dwóch sprawach.

Pierwsza sprawa dotyczyła szerokopasmowego Internetu.

Burmistrz powiedział, że wspominał wcześniej, iż umowa na realizację projektu: „Budowa bezprzewodowej sieci powszechnego dostępu do Internetu” została podpisana.

Wyjaśnił jednak, że 1 grudnia br. otrzymał z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych pismo informujące, że w formie, o jakiej jest mowa w podpisanej umowie, realizacja projektu nie będzie możliwa.

W związku z powyższym rozważany jest sposób rozwiązania tej sprawy. Burmistrz powiedział, że nie chce z tego rezygnować. Być może, w przyszłości miasto zafunduje mieszkańcom Internet. Na dzień dzisiejszy jednak Burmistrz nie posiada wiedzy na temat kosztów związanych z ww. przedsięwzięciem.

W przypadku, kiedy będą takie zamierzenia i dokładne informacje na temat kosztów, Burmistrz będzie rozmawiał o tym z Radą Miasta.

Kończąc wypowiedź na powyższy temat, Burmistrz nadmienił, że zarówno umowa, jak i pismo z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych oraz komentarz Burmistrza do ww. pisma zostaną zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Druga sprawa, o jakiej poinformował Burmistrz dotyczyła odśnieżania miasta.

**Burmistrz Miasta S. Kruszewski** wyjaśnił, iż rozstrzygnięto przetarg, w wyniku którego wyłoniono dwie firmy mające odśnieżać miasto. Jedna z firm miała odśnieżać drogi utwardzone, druga - drogi gruntowe.

Jednak firma, która miała zajmować się odśnieżaniem dróg gruntowych, wycofała się z umowy.

W związku z powyższym przeprowadzono procedurę przetargową, w wyniku której wyłoniono dwie firmy do odśnieżania dróg gruntowych w mieście.

Jedna z firm odśnieża drogi gruntowe po wschodniej stronie miasta oraz ulice po zachodniej stronie na odcinku od Otwocka do ulicy Polnej.

Druga, odśnieża drogi gruntowe po zachodniej stronie, na odcinku od ul. Polnej w stronę Warszawy.

Ponadto Burmistrz Miasta S. Kruszewski poinformował o zmianie sposobu kontroli odśnieżania miasta.

Wyjaśnił, że jeden z urzędników jeździ w teren i sprawdza odśnieżenie dróg przez firmy zewnętrzne. Urząd miasta żąda od firm odśnieżających, numery telefonów komórkowych kierowców pługów w celu sprawdzenia, która droga w danej chwili jest odśnieżana i jak została odśnieżona.

Ponadto Burmistrz nadmienił, że zdarzają się sytuacje, że pług spychając śnieg z ulicy, zepchnie go częściowo na wjazd do posesji.

W związku z powyższym Burmistrz zwrócił się z prośbą, aby nie dzwonić w takiej sytuacji do Referatu Gospodarki Komunalnej w sprawie odśnieżenia wjazdu, a samemu go odśnieżyć. Podkreślił, że za odśnieżenie wjazdu do posesji miasto również musi zapłacić.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Burmistrz poinformował, że jeden z pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta czuwa przy telefonie i przyjmuje zgłoszenia w sprawie odśnieżania. Urząd Miasta reaguje na każde zgłoszenie w tej sprawie.

Następnie zabrał głos **radny M. Batorski** nawiązując do tematu bezprzewodowej sieci powszechnego dostępu do Internetu. Radny zwrócił się z prośbą o sprawdzenie, jak z opisanym przez Burmistrza problemem poradził sobie Rzeszów i inne miasta w Polsce.

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi, **Burmistrz** powiedział, że na pewno będzie to robione.

Wyjaśnił, że projekt może być realizowany tam, gdzie jest tzw. „biała plama”, czyli tam gdzie nie występuje żaden usługodawca. W Józefowie w części miasta jest jeden operator, w innej części - dwóch operatorów, czyli „biała plama” nie występuje.

Burmistrz powiedział, że poinformuje radnych o dalszych działaniach związanych z projektem „Budowa bezprzewodowej sieci powszechnego dostępu do Internetu”.

#### **Ad. 12 Wnioski i interpelacje radnych.**

Wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

#### **Ad. 13 Wolne wnioski.**

**Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** zaproponowała terminy posiedzeń poszczególnych komisji Rady Miasta:

7 grudnia b.r. - godz. 16.30 - Komisja Budżetowo - Gospodarcza, godz. 17.15. - 17.30 - Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu,

8 grudnia b.r. - godz. 16.30 - Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, godz. 17.15 - 17.30 - Komisja Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska, godz. 18.00 Komisja Rewizyjna.

**Mieszkanca J. Iwanik** zwróciła się z prośbą o odśnieżenie pobocza przy Al. Nadwiślańskiej na odcinku od ul. Kosmonautów do sklepu MarcPol. Pani Iwanik argumentowała, że mieszkańcy posesji położonych przy ww. ulicy chodzą do sklepu, a nie ma tam chodnika, jest tylko pobocze, na którym leży śnieg, w związku z czym mieszkańcy wychodzą na ulicę.

**Burmistrz** odpowiedział, że sprawa zostanie sprawdzona i przekazana do Mazowieckiego Wojewódzkiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

**Radna H. Dudek** wnioskuje o odśnieżenie chodnika znajdującego się przy Al. Nadwiślańskiej na odcinku od stacji benzynowej do mostu na rzece Świder oraz na odcinku od przystanku autobusowego Górki do ul. Górczewskiej. Radna argumentowała, że dzieci i osoby starsze wychodząc z autobusu, wychodzą na ulicę, ponieważ chodnik nie jest odśnieżony, co stwarza zagrożenie dla ich życia.

**Radna A. Masik** wnioskuje o odśnieżenie ul. Bema. Radna argumentowała, że była świadkiem dwóch stłuczek samochodowych, jakie miały tam miejsce w ostatnim czasie. Stwierdziła, że na ulicy jest śnieg, pod którym znajduje się lód.

Dodała, że przy ul. Bema są dwa sklepy, w związku z czym jest tam znaczne natężenie ruchu. Nadmieniła też, że zgłaszała tę sprawę do Gospodarki Komunalnej, jednak okazało się to bezskuteczne.

Nawiązując do powyższej wypowiedzi, **Burmistrz S. Kruszewski** wyjaśnił, że w Józefowie jest 140 km dróg, w związku z czym nie chce obiecywać, że każde zgłoszenie będzie niezwłocznie załatwione. Dodał, że przy ciągle padającym śniegu należy zachować szczególną ostrożność.

Podkreślił, że miasto ma obowiązek w pierwszej kolejności zapewnić drożność ulic, by można było przejechać.

Burmistrz powiedział, że Urząd Miasta Józefowa będzie starał się robić wszystko, by utrzymać ulice w porządku.

**Radny C. Książek** zapytał na jakiej zasadzie rozliczane jest odśnieżanie miasta.

**Burmistrz S. Kruszewski** wyjaśnił, że miasto płaci od kilometra odśnieżonej drogi.

Dodał, że miasto nie płaci za gotowość do odśnieżania, tylko za odśnieżanie. Powiedział, że rozliczyć odśnieżenie drogi utwardzonej jest łatwo, natomiast trudniej jest w sytuacji, kiedy droga nie jest utwardzona.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, przewodnicząca Rady Miasta o godz. 14.15 zamknął obrady II sesji Rady Miasta Józefowa, dziękując wszystkim za udział w niej.

Protokołowała:  
Renata Nosarzewska

**Przewodnicząca Rady Miasta Józefowa**

**Marianna Jakubowska**













